
 
 
 
 
 
 

 

   
 

 
 

Offenes Verfahren – Vergabe-Nr. O 179/24 B 

Los 27 – fahrbare und feste Regalanlagen in Ganzstahlausführung 
Neubau Kreisarchiv, Kurfürstenring 31, 06886 Lutherstadt Wittenberg 
hier: Bieterinformation Nr. 4 – klarstellende Hinweise zu den Regalen 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
zur vorliegenden Ausschreibung gingen seitens eines weiteren Interessenten folgende Fragen ein: 
 
Frage 1: 
Wird für die Prüfung des Korrosionsschutzes der Salzsprühnebeltest nach DIN EN ISO 9227 
anerkannt? 
 
 Antwort: Ja. 
   In der Ausschreibung ist gefordert: "verzinkt nach DIN 17162 und pulver- 
   beschichtet" 
   Eine Forderung an die Art der Prüfung dieser Beschichtungen ist nicht  
   beschrieben. 
 
 
Frage 2: 
Alle tragenden Regalaufbauten sind in offener Rahmenbauweise aufgeführt. 
Kann ein Produkt mit einem geschlossenen gelochten Regalrahmen angeboten werden? 
 
 Antwort: Folgende Hinweise zu unseren "Allgemeine, statische und konstruktive  
   Anforderungen" - diese sind einzuhalten: 
   - Kapitel "Wagen und Aufbauten":  
    gefordert sind "Wagen, Rahmen, Anschlusswände und Fachböden ...  
    aus Stahlblech..."  
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   - Kapitel "Regalaufbauten": "Alle tragenden Regalaufbauten sind in offener  
    Rahmenbauweise auszuführen. T- und Winkelprofile sind nicht  
    zulässig"  
   - Wenn das Serienprodukt des Bieters eine Konstruktion nur aus Regalwänden  
    und Regalböden, ohne offene Rahmenausbildung darstellt, ist sie nicht  
    gewünscht/abgefragt. 
 
 
Frage 3: 
Kann die vordere Antriebseite der Regalanlage mit Lochblech angeboten werden? 
 
 Antwort: Nein, weil: 
   - Kapitel "Wagen und Aufbauten": gefordert sind "Wagen, Rahmen, Anschluss-
    wände und Fachböden ... aus Stahlblech..." (keine Lochbleche) 
   - Kapitel "Bedienseitige Frontverkleidungen":  
    "Die bedienseitigen Ansichten  aller Regalachsen sind an den Stirn- 
    seiten über die ganze Seite (mit) Stahlblechverkleidungen herzu- 
    stellen." 
 
Ich bitte um Beachtung bei der Angebotserstellung. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
Im Auftrag  
 
 
 
Veronika Kunkel 
Zentrale Vergabestelle 
 
*** Elektronisch versendete Dokumente sind ohne Unterschrift gültig. *** 


